
Berita Acara Pengajaran PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN 

KOMUNIKASI-153 (3 SKS) 

Dosen: 202403145-SITI NUR KHASANAH 

Kelas: 64.1B.01 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL7-B2 

2024-09-26 08:20-

10:50 

Masuk: 10:06:54 

tidak absen keluar  

Konsep dasar TIK : 1. Teknologi 2. 

Teknologi Informasi  

Pengantar Teknologi Informasi 

dan Komunikasi  

2 EL7-B2 

2024-10-03 08:20-

10:50 

Masuk: 08:23:07 -

10:36:58  

Konsep Dasar TIK : 1.Komunikasi 

2.Teknologi Komunikasi  

Konsep Dasar Komunikasi dan 

Teknologi Komunikasi  

3 EL7-B2 

2024-10-10 08:20-

10:50 

Masuk: 08:27:22 -

10:40:28  

1. Revolusi Industri 2.Big Data dan AI 

3.Internet-base Society 4.Dig¬ital 

Economy 5. Era desruptif 6. Firm life 

cycle 7. Generasi milenial  

Menyongsong Era Revolusi 

Industri 4.0  

4 EL7-B2 

2024-10-17 08:20-

10:50 

Masuk: 08:21:00 -

10:50:51  

New digital Tecnologies -Big Data -

Artificial intelligence  
New Digital Technologies  

5 EL7-B2 

2024-10-24 08:20-

10:50 

Masuk: 08:23:17 -

10:50:40  

1.Jenis-Jenis Jaringan Komputer. 

2.Jaringan LAN, MAN, WAN 3 .Kabel. 

4.Jenis Kabel. 5.Kelebihan dan 

kekurangan dari Kabel dan Nirkabel.  

Pengenalan jaringan komputer  

6 EL7-B2 

2024-10-31 08:20-

10:50 

Masuk: 08:21:20 -

10:37:25  

Internet 1.Definisi Internet 2. Sejatrah 

Internet 3.Kebutuhan untuk koneksi 

internet 4. Istilah Internet 5. Kegunaan 

Internet  

Pengenalan internet  

7 EL7-B2 

2024-11-07 08:20-

10:50 

Masuk: 08:21:06 -

10:47:57  

Review materi pertemuan 1 s.d. 6  
Kuis Pra UTS (Evacuassi 

materi Pertemaun 1-6)  

8 EL7-B2 

2024-11-15 08:20-

09:20 

Masuk: 08:20:02 -

09:20:17 

Ujian Tengah Semester (UTS)  Ujian Tengah Semester (UTS) 

9 EL7-B2 

2024-11-21 08:20-

10:50 

Masuk: 08:24:25 -

10:43:57  

1.Jenis Perangkat Lunak 2. Pengertian 

dan Fungsi Sistem Operasi 3. Pengertian 

dan Jenis-jenis Bahasa Pemrograman 4. 

Pengertian dan Jenis Program Aplikasi  

Perangkat Lunak TIK  

10 EL7-B2 

2024-11-28 08:20-

10:50 

Masuk: 08:35:53 -

10:37:06  

1.Peranan di Bidang Industri dan 

Manufaktur 2. Peranan di Bidang 

kesehatan 3. Peranan di Bidang Militer 4. 

Peranan di Bidang Pemerintahan 5. 

Peranan di Bidang Ekonomi 6. Peranan di 

Bidang Pariwisata dan Budaya 7. Peranan 

di Bidang Politik 8. Peranan di Bidang 

Pendidik 9. Transformasi Digital di 

Sektor Publik  

Aplikasi dan Peranan 

Teknologi Informasi dan 

Komunikasi  

11 EL7-B2 

2024-12-05 08:20-

10:50 

Masuk: 08:21:54 -

10:45:18  

1.Pengertian Etika dalam TIK 2. Etika 

Dalam Penggunaan TIK 3. Jenis 

Pelanggaran Etika Penggunaan TIK  

Etika Penggunaan TIK  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

12 EL7-B2 

2024-12-12 08:20-

10:50 

Masuk: 08:21:10 -

10:58:19  

1.Dampak TIK di Bidang Pendidikan 2. 

Dampak TIK di Bidang Sosial Budaya 3. 

Dampak TIK di Bidang Pemerintah 4. 

Dampak TIK di Bidang Perniagaan dan 

Perdagangan  

Dampak Penggunaan TIK  

13 EL7-B2 

2024-12-19 08:20-

10:50 

Masuk: 08:27:26 

tidak absen keluar  

1. Latar belakang muculnya E-Commerce 

dan E-Business 2. Alur Kegiatan dari E-

commerce 3. 7 Elemen pada E-business 

beserta perannya  

Pengenalan e-commerce dan e-

business  

14 EL7-B2 

2025-01-09 08:20-

10:50 

Masuk: 08:23:26 -

10:49:11  

1.Konsep Kewirausahaan 2. Proses 

Kewirausahaan 3. Technopreneur 4. 

Perbedaan antara Entrepreneurship dan 

Technopreneurship 5. Kepribadian 

Technopreneurship 6. Karakter 

Pembentuk Technopreneur 7. Manfaat 

Pengembangan Technopreneur 8. 

Peranan Pemerintah dan Perguruan 

Tinggi dlm Mengembangkan Spirit 

Technopreneur 9. Kiat Sukses 

Technopreneur 10.Pendidikan TI berbasis 

Technopreneurshi  

Technopreneurship  

15 EL7-B2 

2025-01-16 08:20-

10:50 

Masuk: 08:22:30 -

10:36:11  

Review materi pertemuan 9 s.d. 14  Kuis Pra UAS PTIK  

16 EL7-B2 

2025-01-24 08:20-

10:50 

Masuk: 08:20:10 -

09:20:01  

Ujian Akhir Semester (UAS)  Ujian Akhir Semester (UAS) 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 64240444 NEYSA BECI ABIGAIL TOH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 64240459 MEGA SILVIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 64240473 MUHAMMAD HILMI FIRZATULLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 64240475 SALSABILA ZALIANTY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

5 64240480 SHOFA MUZDALIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 64240481 RAFIKA RAHMA YANI RAMBE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 64240482 FENNI ARDILA RAMADANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 64240488 TSALSA NUR'AINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 64240489 SITI HABIBAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 64240514 MUHAMAD OKING PERMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

11 64240518 CHEFIRA BUNGA RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 64240526 MUHAMAD KENEDI AGUSTAMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

13 64240529 ELSA DARA PRASTIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 64240536 SITI NUR PADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 64240543 DAFANDRA RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ 13 

16 64240555 AGNES CINTAMANI VIRGINIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

17 64240557 MUHAMAD ALVIN SALEH SYAFRUDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 64240560 SHERA FARADILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 64240561 TASYA AULIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 64240564 PUTRI ALYA BASRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 64240568 GRACIA MEIFANNY LENGARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 64240574 RAHUL NUR ALAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 64240577 MUTIYA HIKMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 64240578 PUTRI MUTIA ZAHIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 64240579 RIZA HABIBIE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

26 64240584 ZAKIAH NUR ROHMANIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 64240586 MAYANG ARDHIA GARINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 64240595 GHANIYAH SASKIA AMANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 64240627 MUHAMMAD KHADAFI SOFYAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 64240644 ALYA SOVYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 64240652 MUHAMAD FAISAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 64240659 ARKAN MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 64240660 DINA ALFIA KAMILAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 64240663 PUTRI RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 64240665 SALSABILA NUR ARYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 64240671 SASKIA ZAHRANIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 64240676 ARINI GENDIS WIDYANINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 64240677 ALICIA VIRLYANA LUTHFIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

39 64240679 NUR ASIAH PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

40 64240683 AUDY CHANDRA MUKTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

41 64240698 MUHAMMAD RIZKY PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

42 64240706 ANDINA AZ ZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

43 64240707 RIZKA OLYFIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

44 64240726 SYIFA AMELIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

45 64240735 PUTRI AYUMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

46 64240736 SOFYA RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

47 64240754 MUHAMMAD FARIZ KURNIAWAN ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

48 64240755 SALWA ASHA SHABIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

49 64240763 JULYTA MAOREN SINAGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

50 64240772 GHINA ZAHIRA MALIK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

51 64240777 RISKA YANUAR ALAIDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

52 64240779 SALWA LAILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

53 64240780 SYIFANA PUTRI ENGELINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

54 64240801 ARDAN FAUZAN JANWAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

55 64240815 ALEXANDRA NANLOHY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

56 64240818 MOHAMAD DAVIANSYAH EKA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

57 64240837 MUHAMMAD HAIDAR RAFIF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

58 64240851 SASKIA RAMADANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama  

Total Kehadiran Harian 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

58 58 57 58 57 58 58 58 56 58 58 56 58 57 56 58 -

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 64240444 NEYSA BECI ABIGAIL TOH 100 90 84 96 A 

2 64240459 MEGA SILVIA 100 70 54 54 C 

3 64240473 MUHAMMAD HILMI FIRZATULLAH 100 95 68 74 A 

4 64240475 SALSABILA ZALIANTY 93 80 50 74 B 

5 64240480 SHOFA MUZDALIFAH 100 80 74 56 B 

6 64240481 RAFIKA RAHMA YANI RAMBE 100 85 58 46 B 

7 64240482 FENNI ARDILA RAMADANI 100 90 64 68 B 

8 64240488 TSALSA NUR'AINI 100 100 94 74 A 

9 64240489 SITI HABIBAH 100 80 54 82 B 

10 64240514 MUHAMAD OKING PERMANA 93 85 60 68 B 

11 64240518 CHEFIRA BUNGA RAMADHANI 100 90 76 96 A 

12 64240526 MUHAMAD KENEDI AGUSTAMI 93 70 54 62 C 

13 64240529 ELSA DARA PRASTIA 100 80 66 76 B 

14 64240536 SITI NUR PADILLAH 100 80 74 70 A 

15 64240543 DAFANDRA RAMADHAN 86 70 56 0 D 

16 64240555 AGNES CINTAMANI VIRGINIA 100 95 94 98 A 

17 64240557 MUHAMAD ALVIN SALEH SYAFRUDIN 100 95 80 46 B 

18 64240560 SHERA FARADILA 100 90 90 82 A 

19 64240561 TASYA AULIA PUTRI 100 75 74 100 A 

20 64240564 PUTRI ALYA BASRI 100 75 70 80 A 

21 64240568 GRACIA MEIFANNY LENGARI 100 85 74 84 A 

22 64240574 RAHUL NUR ALAM 100 85 58 84 A 

23 64240577 MUTIYA HIKMAH 100 90 78 78 A 

24 64240578 PUTRI MUTIA ZAHIRA 100 75 80 84 A 

25 64240579 RIZA HABIBIE 86 70 70 90 B 

26 64240584 ZAKIAH NUR ROHMANIAH 100 85 88 88 A 

27 64240586 MAYANG ARDHIA GARINI 100 100 76 90 A 

28 64240595 GHANIYAH SASKIA AMANTI 100 85 80 72 A 

29 64240627 MUHAMMAD KHADAFI SOFYAN 100 60 84 82 A 

30 64240644 ALYA SOVYA 100 90 76 70 A 

31 64240652 MUHAMAD FAISAL 100 70 74 82 A 

32 64240659 ARKAN MAULANA 100 85 72 26 C 

33 64240660 DINA ALFIA KAMILAL 100 95 68 60 B 

34 64240663 PUTRI RAHMAWATI 100 85 70 90 A 

35 64240665 SALSABILA NUR ARYANTI 100 95 90 82 A 

36 64240671 SASKIA ZAHRANIA 100 100 80 86 A 

37 64240676 ARINI GENDIS WIDYANINGRUM 100 85 70 84 A 

38 64240677 ALICIA VIRLYANA LUTHFIYAH 100 80 88 88 A 

39 64240679 NUR ASIAH PUTRI 100 100 96 100 A 

40 64240683 AUDY CHANDRA MUKTI 100 100 92 98 A 

41 64240698 MUHAMMAD RIZKY PRATAMA 100 85 84 68 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

42 64240706 ANDINA AZ ZAHRA 100 95 84 84 A 

43 64240707 RIZKA OLYFIANA 100 80 92 72 A 

44 64240726 SYIFA AMELIA PUTRI 100 90 76 82 A 

45 64240735 PUTRI AYUMI 100 75 76 86 A 

46 64240736 SOFYA RAMADHANI 100 95 78 84 A 

47 64240754 MUHAMMAD FARIZ KURNIAWAN 86 70 74 76 B 

48 64240755 SALWA ASHA SHABIRA 100 90 76 86 A 

49 64240763 JULYTA MAOREN SINAGA 100 85 76 84 A 

50 64240772 GHINA ZAHIRA MALIK 100 75 82 78 A 

51 64240777 RISKA YANUAR ALAIDA 100 70 64 82 B 

52 64240779 SALWA LAILA 100 85 78 84 A 

53 64240780 SYIFANA PUTRI ENGELINA 100 85 66 82 A 

54 64240801 ARDAN FAUZAN JANWAR 100 100 78 88 A 

55 64240815 ALEXANDRA NANLOHY 100 75 82 82 A 

56 64240818 MOHAMAD DAVIANSYAH EKA PUTRA 100 85 76 84 A 

57 64240837 MUHAMMAD HAIDAR RAFIF 100 90 74 88 A 

58 64240851 SASKIA RAMADANI 100 100 92 84 A 

 




